Todas as despesas decorrentes da participação em qualquer fase deste Concurso serão de inteira responsabilidade do candidato. 

VII.  DOS BENEFÍCIOS SOCIAIS  
1. O CREMERJ oferece os seguintes benefícios:   

1.1 Assistência Médica; 
1.2 Assistência Odontológica; 
1.3 Vale Refeição Mensal de R$ 682,00 (seiscentos e oitenta e dois reais); 
1.4 Vale Alimentação Mensal de R$ 535,00 (quinhentos e trinta e cinco reais); 
1.5 Auxílio Creche Mensal de R$ 390,00 (trezentos e noventa reais) para funcionários com filhos de até 7 anos de idade; 
1.6 Auxílio Material Escolar Semestral de R$ 218,00 (duzentos e dezoito reais) para funcionários e dependentes que estejam 

cursando o Ensino Fundamental, Médio, Superior ou acima. 

VIII. DOS REQUISITOS PARA A CONTRATAÇÃO 
1. O candidato aprovado neste Concurso, na forma estabelecida neste Edital, será contratado se atendidas as seguintes exigências: